
 

 

Settore servizi istituzionali e alla persona 

Unità organizzativa servizi sociali, giovanili e istruzione  

 

 

APPALTO PER SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO “GIOCOLONIA” PER BAMBINI ANNO 

2023. CIG: 9819045444 

 

RISPOSTE DA PARTE DEL R.U.P. AI QUESITI PERVENUTI R.D.O N. 3565817 

 

QUESITO N. 1  

“Con riferimento al requisito di cui pag. 3 lettera i) della Lettera di invito “disponibilità di personale in possesso dei requisiti 

di cui agli articoli 10 e 11 del foglio condizioni del servizio” siamo a chiedere conferma che lo stesso debba intendersi quale 

impegno ad impiegare, in caso di aggiudicazione, personale con le caratteristiche minime prescritte”. 

RISPOSTA: 

Si conferma che il requisito di cui alla lett. d.2) della Lettera di invito, relativo alla disponibilità di personale in possesso 

dei requisiti di cui agli artt. 10 e 11 del foglio condizioni del servizio, è da intendersi quale impegno ad impiegare, in caso 

di aggiudicazione, personale con le caratteristiche prescritte. Si precisa a tal proposito che sono da fornirsi prima dell’inizio 

del servizio i curricula degli animatori e del coordinatore, come specificato a pag. 14 della Lettera di invito. 

QUESITO N. 2 

“Conferma che l’importo a base d’asta pari a € 194.000,00 corrisponda al periodo di servizio che va dal 03.07.2023 al 

26.08.2023”. 

RISPOSTA: 

Si conferma che l’importo a base di gara pari ad € 194.000,00 corrisponde al periodo di servizio che va dal 03.07.2023 al 

26.08.2023, tenendo anche conto delle fasi di consegna della struttura prima dell’inizio del servizio e di pulizia della 

struttura alla fine del servizio, come da art. 6 del foglio condizioni 

QUESITO N. 3 

“Si chiede conferma che quanto contenuto all’Art. 9 del Foglio Condizioni, ovvero «la ditta curerà a proprie spese il 

trasporto degli animatori dal domicilio alla sede di servizio» sia un refuso in quanto gli Operatori raggiungeranno con mezzo 

proprio la sede di lavoro. In caso contrario, si chiede conferma delle modalità adottate dal precedente gestore o da adottare 

e del nr. di km complessivi stimati” 

RISPOSTA: 



 

 

In merito al contenuto di cui all’art. 9 del foglio condizioni, ovvero “la ditta curerà a proprie spese il trasporto degli animatori 

dal domicilio alla sede di servizio”, si intende che nulla può essere addebitato al comune in ordine alle spese che i dipendenti 

dovranno sostenere per il raggiungimento della sede di servizio, essendo il tutto eventualmente da ricondursi alle spese 

dell’appalto.  

 

QUESITO N. 4 

“Numero giornaliero di scuolabus dedicati al servizio di trasporto nelle due fasce orarie richieste [07.15-08.30 e 18.30-

19.30]”. 

RISPOSTA: 

Gli scuolabus dedicati al servizio di trasporto gestito dall’azienda Jtaca s.r.l. sono di norma n. 3 scuolabus per la fascia 

oraria 07.15-08-30 e n. 3 scuolabus per la fascia oraria 18.30-19-30.  

 

QUESITO N. 5 

“Numero di operatori impegnati nell’assistenza all’interno di ciascun scuolabus nelle due fasce orarie richieste [07.15-08.30 

e 18.30-19.30]”. 

RISPOSTA: 

All’interno di ciascun scuolabus è impegnato di norma n. 1 operatore.  

 

QUESITO N. 6 

“Conferma che l’assistenza a favore di Minori con disabilità sia a carico dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale come indicato 

all’Art. 9 del Foglio Condizioni”. 

RISPOSTA: 

Si conferma che l’assistenza a favore dei minori con disabilità è a carico dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale come indicato 

all’art. 9 del foglio condizioni.  

 

QUESITO N. 7 

“Conferma che gli unici costi a carico della Ditta aggiudicataria relativi al trasporto sia quelli dell’assistenza sullo scuolabus 

negli orari definiti”. 

RISPOSTA: 

Si conferma che gli unici costi a carico della ditta aggiudicataria relativi al trasporto sono quelli relativi all’assistenza sugli 

scuolabus.  

 

QUESITO N. 8 



 

 

“Si chiede cortesemente di fornire un facsimile della dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del DPR 445/2000 da inserire 

nell’offerta tecnica per la valutazione dei sotto-criteri indicati alla lett. B. Qualora non fornito, si chiede conferma che la 

dichiarazione possa essere redatta dalla scrivente”. 

RISPOSTA: 

Si conferma che la dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del DPR 445/2000 da inserire nell’offerta tecnica per la 

valutazione dei sotto-criteri indicati alla lett. B può essere redatta dall’operatore economico.   

 

Jesolo 19.05.2023 
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